# Органы государственной власти и местного самоуправления, организации и предприятия, с которыми у Алтайского филиала РАНХиГС есть договоры о сотрудничестве и организации практик обучающихся направления «Финансы и кредит», профиль «Государственные и муниципальные финансы» (преддипломная практика):

# **Территориальные органы федеральных органов государственной власти Российской Федерации в Алтайском крае:**

- Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтайскому краю и Республике Алтай
- Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Алтайском крае
- Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике Алтай
- Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю (до 04.03.2020 г.)
- Управление Федеральной службы исполнения наказания Алтайского края
- Управление Федеральной налоговой службы России по Алтайскому краю
- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю
- Управление Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю
- Главное управление МЧС России по Алтайскому краю
- Управление Федеральной службы судебных приставов по Алтайскому краю
- Филиал №2 Государственного учреждения Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации
- ГУ Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю
- Алтайская таможня

### Государственные органы с особым статусом Алтайского края:

• Центральный Банк Российской Федерации

### Органы исполнительной власти Алтайского края:

- Министерство сельского хозяйства Алтайского края
- Министерство здравоохранения Алтайского края
- Министерство культуры Алтайского края
- Министерство образования и науки Алтайского края
- Министерство социальной защиты Алтайского края
- Министерство спорта Алтайского края
- Министерство финансов Алтайского края
- Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
- Управление имущественных отношений Алтайского края

- Управление молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края
- Управление Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности
- Управление Алтайского края по труду и занятости населения
- Управление государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края

# Органы местного самоуправления Алтайского края:

- Барнаульская городская Дума
- Администрация города Барнаула Алтайского края
- Администрации районов города Барнаула:
  - о Администрация Железнодорожного района города Барнаула
  - о Администрация Индустриального района города Барнаула
  - о Администрация Ленинского района города Барнаула
  - о Администрация Октябрьского района города Барнаула
  - о Администрация Центрального района города Барнаула
- Комитет по управлению муниципальной собственностью города Барнаула
- Комитет по культуре города Барнаула
- Комитет по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула
- Комитет по физической культуре и спорту города Барнаула
- Администрация города Бийска Алтайского края
- Администрация города Новоалтайска Алтайского края
- Администрация города Заринска Алтайского края
- Администрация города Рубцовска Алтайского края
- Администрация города Славгорода Алтайского края
- Администрация города Яровое Алтайского края
- Администрации муниципальных районов Алтайского края:
  - о Администрация Алейского района Алтайского края
  - о Администрация Бийского района Алтайского края
  - о Администрация Благовещенского района Алтайского края
  - о Администрация Волчихинского района Алтайского края
  - Администрация Залесовского района Алтайского края
  - о Администрация Заринского района Алтайского края
  - о Администрация Змеиногорского района Алтайского края
  - о Администрация Зонального района Алтайского края
  - о Администрация Калманского района Алтайского края
  - о Администрация Краснощековского района Алтайского края
  - о Администрация Курьинского района Алтайского края

- Администрация Мамонтовского района Алтайского края
- о Администрация Немецкого национального района Алтайского края
- о Администрация Павловского района Алтайского края
- о Администрация Панкрушихинского района Алтайского края (до 03.03.2020)
- Администрация Первомайского района Алтайского края
- о Администрация Ребрихинского района Алтайского края
- о Администрация Родинского района Алтайского края
- о Администрация Смоленского района Алтайского края
- о Администрация Советского района Алтайского края
- о Администрация Солонешенского района Алтайского края
- о Администрация Табунского района Алтайского края
- о Администрация Тальменского района Алтайского края
- о Администрация Топчихинского района Алтайского края
- Администрация Третьяковского района Алтайского края
- о Администрация Троицкого района Алтайского края
- о Администрация Тюменцевского района Алтайского края
- о Администрация Чарышского района Алтайского края
- о Администрация Шипуновского района Алтайского края
- Комитет по образованию Родинского района Алтайского края

### Государственные и некоммерческие организации Алтайского края и города Барнаула:

- Краевое казённое учреждение «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» (до 01.04.2020 г.)
- Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай»
- КГБУ «Алтайский центр кластерного развития»
- КАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края»

### Учреждения здравоохранения г. Барнаула и Алтайского края:

- ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае»
- Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае» в г. Алейске

# Финансово-кредитные учреждения и страховые компании:

- AO «Россельхозбанк»
- Алтайское отделение № 8644 ПАО «Сбербанк России»

Территориальные органы государственной власти Российской Федерации и органы власти субъекта – Республика Алтай:

- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Алтай (до 10.04.2020 г.)
- Управление Федерального казначейства по Республике Алтай
- Управление Федеральной налоговой службы по Республике Алтай
- Министерство экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай
- Министерство здравоохранения Республики Алтай
- Министерство регионального развития Республики Алтай
- Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Алтай
- Администрация города Горно-Алтайска Республики Алтай
- «Артыбашское сельское поселение» Турочакского района Республики Алтай